
 

 

 

 

COPIA 

 

 

 
REG. GENERALE 

N.1333  DEL 28/12/2021 

 

Città di Locri 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 

SETTORE 2 - BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, TRIBUTI, 

PERSONALE 

 
 

DETERMINAZIONE N. 114 
 

 

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE , CATEGORIA D - POSIZIONE 

ECONOMICA D1 - FULL TIME 36 ORE SETTIMANALI A TEMPO 

INDETERMINATO. PRESA D'ATTO DELLA GRADUATORIA DELLA SELEZIONE 

PUBBLICA. NOMINA DEL VINCITORE. 
  

Il Responsabile del Servizio Dott. Antonio Marra 

 

L’anno 2021 il giorno ventotto mese di  dicembre.- 
 

 Visto il D.Lgs 267/2000 con successive modifiche ed integrazioni;  

 Visto il D.Lgs 118/2011;  

 Visto il D.Lgs 165/2001; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;  

 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 Visto il Regolamento Comunale  sui Controlli Interni;  

 Visto il Decreto Sindacale  n. 13 dell’ 08.10.2020, prot. n. 20979;  

 Vista la delibera G.C. n. 13/2015. 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 97 c. 4 lett. d) e 110 c. 1; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 ed in particolare l’art. 19; 

Viste le norme dei CCNL vigenti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale, esecutive a norma di legge: 

 n. 80/2019 con la quale è stato definitivamente approvato il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale anni 2019-2020-2021; 

 
Richiamata altresì la determinazione n. 124 del 30.12.2019 del Responsabile del servizio personale avente per oggetto: ”Concorso pubblico , per 
titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di istruttore  direttivo contabile , categoria D posizione economica D1 full time 36 ore settimanali a 
tempo indeterminato. approvazione bando. “. 
 
Accertato che l’Avviso predetto è stato pubblicato: 

1. sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4° Serie Speciale – Concorso ed Esami – n. 68 del 01.09.2020; 

2. all’Albo Pretorio On line del Comune di Locri; 

3. sul sito web istituzionale del Comune di Locri: 

1. sezione “Concorsi Pubblici” 
2. sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione Bandi di Concorso” 

Richiamati i seguenti atti: 

- la propria determinazione n. 89 in data 28.10.2021, con la quale sono stati ammessi alla selezione pubblica i candidati in possesso dei 

requisiti richiesti e sono stati esclusi i candidati che non possedevano tali requisiti; 

- i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, 

nel rispetto della disciplina contenuta nel regolamento per la selezione del personale, approvato con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 112 in data 23.10.2014, esecutiva; 

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione giudicatrice; 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a seguito della selezione; 

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del rapporto individuale di lavoro con il vincitore; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento per la selezione del personale; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

DETERMINA 

1) di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti della commissione giudicatrice e la relativa 

graduatoria di merito della selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di categoria D – posizione giuridica D1 e profilo professionale 

Istruttore Direttivo contabile full time 36 ore settimanali, presso il settore 2 programmazione e finanze, che si riporta nell’allegato 1 costituente 

parte integrante del presente provvedimento; 



 

 

2) di nominare vincitrice la sig. Scarfò Lauretana, classificatasi al primo posto della graduatoria di merito, alla quale competerà il relativo 

trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro; 

3) di comunicare a ciascun concorrente l’esito della selezione; 

4) di dare atto che , essendo il Comune di Locri un Ente in dissesto finanziario, è stato acquisito il parere di competenza del Ministero 

dell’Interno – dipartimento per gli affari interni e territoriali Direzione Centrale per gli uffici territoriali del Governo e per le autonomie locali- 

ufficio VII Affari Enti locali;  

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale 

sui controlli interni, che : 

il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e 

dell’attestazione di copertura finanziaria] sul retro della presente determinazione; 

7) di dare atto che il presente provvedimento   sarà pubblicato sulla rete internet così come previsto dal bando gara art. 8; 

8) di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il responsabile del procedimento è il rag. Sgambellone 

Leonardo; 

9) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Antonio Marra 
 



 

 

Allegato 1 

Graduatoria della selezione 

 

N. Concorrente Prima prova Titoli Prova orale Totale 

1 Scarfò Lauretana 28,00 4,90 27,00 59,90/70 

2 Alessi Fabio 25,00 4,30 28,44 57,74/70 

3 Cataldo Annamaria Teresa 22,66 5,95 25,44 54,05/70 

4 Barletta Milena 22,00 4,70 21,00 47,70/70 

5 Palmara Gianluca 21,66 3,90 21,77 47,33/70 

6 Muscari Antonio 22,33 2,41 21,99 46,73/70 

7 Ciccia Michele 22,00 3,48 21,00 46,48/70 

8 Sabatino Aida 21,00 2,15 22,99 46,14/70 

 
 

 



 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 

Data 28/12/2021 

Il Responsabile del Servizio  

Fto Dott. Antonio Marra 
 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, 

osservato:..................................................................................………………………….……………………

…………………………………………………….……………………………………….……………………

………………… 

rilascia: 
 

[  ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

[  ] PARERE NON NECESSARIO 
 

Data 28/12/2021 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Fto Dott. Antonio Marra 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

      

 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Fto Dott. Antonio Marra 

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo comunale il ___________________ e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 Il Responsabile del Servizio Pubblicazione Atti 

Data _________________ Fto Dott.ssa Caterina Giroldini 
 

 

 

 

 

Locri,  

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Antonio Marra 

______________________ 

 


